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受付開始２月２日
確定申告・町道民税申告に関するお知らせ！

　平成 26 年分所得税の確定申告や平成 27 年度分町道民税の申告が始まります。

これらの申告は、国民健康保険税や後期高齢者医療制度の保険料などの計算のた

めの基礎資料にもなりますので忘れずに行ってください。なお、下表「確定申告・

町道民税申告の日程表」のとおり、期間によって受付会場が違いますので、お間

違えのないようにお願いします。　
　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　    ■問い合わせ　税務課住民税係　℡【幕】54―6604

　

確
定
申
告
と
は
、
平
成
26
年
１
月
１
日
～

12
月
31
日
の
所
得
税
額
を
精
算
す
る
も
の
で
、

次
に
該
当
す
る
場
合
は
申
告
が
必
要
で
す
。

①
還
付
の
確
定
申
告
を
す
る
場
合　

医
療
費

控
除
や
寄
付
金
控
除
を
受
け
る
人
、
平
成

26
年
中
に
中
途
退
職
し
て
年
末
調
整
を
受

け
ら
れ
な
か
っ
た
人
な
ど
、
所
得
税
を
納

め
過
ぎ
に
な
っ
て
い
る
人
は
、
確
定
申
告

を
行
う
こ
と
で
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。

②
納
付
の
確
定
申
告
を
す
る
場
合　

給
与
か

ら
所
得
税
が
源
泉
徴
収
さ
れ
て
い
な
い
人

や
事
業
所
得
、
不
動
産
所
得
が
あ
る
人
、

土
地
や
建
物
を
売
っ
た
人
な
ど

　

所
得
税
法
の
専
門
知
識
の
必
要
な
土
地
・

株
式
な
ど
の
譲
渡
所
得
の
申
告
は
、
税
務

署
で
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

　

所
得
税
の
確
定
申
告
を
行
う
必
要
の
な
い

方
で
も
、
次
に
該
当
す
る
方
は
町
道
民
税
の

申
告
が
必
要
で
す
。

①
所
得
が
な
い
方
（
遺
族
年
金
や
障
が
い
年
金

受
給
者
を
含
む
）
で
国
民
健
康
保
険
、
後
期

高
齢
者
医
療
保
険
に
加
入
し
て
い
る
方

②
給
与
収
入
や
年
金
収
入
以
外
に
所
得
は
あ
る

が
、
所
得
税
の
確
定
申
告
は
必
要
な
い
方

③
国
民
年
金
の
納
付
猶
予
の
手
続
き
や
、
税

務
関
係
の
証
明
を
受
け
る
必
要
が
あ
る
方

　

平
成
23
年
分
か
ら
、
公
的
年
金
等
の
収
入

金
額
が
４
０
０
万
円
以
下
で
、
公
的
年
金

等
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が

20
万
円
以
下
の
方
は
、
所
得
税
の
確
定
申

告
を
す
る
必
要
が
な
く
な
り
ま
し
た
。

※　

所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
た
め
の
確

定
申
告
は
、
こ
れ
ま
で
ど
お
り
行
う
こ

と
が
で
き
ま
す
。

※　

所
得
税
の
確
定
申
告
が
必
要
な
い
場

合
で
あ
っ
て
も
、町
道
民
税
の
申
告
が

必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。（
医
療
費
控

除
・
生
命
保
険
料
控
除
な
ど
の
追
加
）

確
定
申
告
に
つ
い
て

公
的
年
金
等
受
給
者
の
方
へ

　

消
費
税（
地
方
消
費
税
を
含
む
）の
税
率

は
、平
成
26
年
４
月
１
日
か
ら
８
％
で
す
。

平
成
26
年
分
の
消
費
税
及
び
地
方
消
費
税

(

個
人
事
業
者)

の
確
定
申
告
書
は
、課
税

取
引
を
旧
税
率（
５
％
）が
適
用
さ
れ
た
も

の
と
新
税
率(

８
％)

が
適
用
さ
れ
た
も
の

と
に
区
分
し
て
帳
簿
等
に
基
づ
き
作
成
す

る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

※
平
成
26
年
４
月
１
日
以
降
に
行
わ
れ
る

取
引
で
あ
っ
て
も
、
経
過
措
置
に
よ
り
旧

税
率
が
適
用
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

※営業・農業・不動産所得がある方は、「収支内訳書」に記入のうえ、当日ご持参ください。

受付期間（土・日・祝日を除く） 場　所
 ２月２日○月 　 ～　２月12日○木   役場（２階会議室）
 ２月16日○月 　 ～　３月６日○金   札内福祉センター（１階講座室）
 ３月９日○月   糠内コミュニティセンター
 ３月10日○火 　 ～　３月13日○金   役場（２階会議室）
 ２月２日○月 　 ～　３月13日○金   忠類コミュニティセンター（児童室）

　受付時間は午前９時から午後４時までです。今年度は、下表の日程で受け
付けいたしますので、都合の良い日程をお選びいただき、申告を行ってくだ
さい。
　なお、各会場の初日は混雑が予想されますので、ご注意願います。

●確定申告・町道民税申告の日程表

町
道
民
税
申
告
に
つ
い
て

　

帯
広
税
務
署
で
は
、
次
の
と
お
り
確

定
申
告
の
会
場
を
開
設
し
ま
す
。

　

混
雑
の
状
況
に
よ
り
、
長
時
間
お
待

ち
い
た
だ
く
場
合
や
、
早
め
に
受
け
付

け
を
終
了
さ
せ
て
い
た
だ
く
場
合
が
あ

り
ま
す
。

◆
開
設
期
間　

平
成
27
年
２
月
９
日

○月
～
３
月
16
日
○月
ま
で
の
平
日

◆
時
間　

午
前
９
時
～
午
後
５
時
ま
で

◆
申
告
会
場　

帯
広
税
務
署
（
帯
広
市

西
５
条
南
６
丁
目
１
番
地
）

◆
問
い
合
わ
せ　

帯
広
税
務
署
（
24
‐

２
１
６
１
）

帯
広
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

消
費
税
課
税
事
業
者
の
方
へ
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確定申告・町道民税申告に関するお知らせ！
項　　目 必要書類

・控除を証明するもの

社会保険料控除
・平成26年１月～12月に支払った国民健康保険税などの領収書や納付証明書
・国民年金保険料控除証明書など

生命保険料控除 ・生命保険料控除証明書 

地震保険料控除
・地震保険料控除証明書
・平成18年末までに締結した長期損害保険の控除証明書

障害者控除
・身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳など
・障害者控除対象者認定書（65歳以上の介護保険の要介護認定者のうち町が認めた人へ
　発行。障害福祉係へ申請が必要）など

医療費控除

・平成26年１月～12月に支払った医療費などの領収書（領収書はお返しできませんの
　で、必要な場合は切手を貼った返信用封筒を持参してください）
・明細書や集計票（合計金額は必ず計算しておいてください。なお、高額療養費や生命
　保険契約などに基づく給付金の支給がある場合は差引く必要があります）　　　

住宅借入金等特別

控除

・住民票の写し（窓口で交付されるもの。コピー不可）
・金融機関が発行する借入金の年末残高証明書
・家屋の登記事項証明書（敷地の購入のためのローンがある場合は土地の登記事項証明書）
・家屋、土地の請負契約書または売買契約書（取得年月日・面積・取得価格がわかるの）
　のコピー
※住民票の写しおよび登記事項証明書については、平成27年１月１日以降交付のもの
※増改築やバリアフリー改修工事の場合は税務署で申告してください。

寄付金控除
・寄付先発行の領収書（平成26年1月1日から12月31日までに行った寄付で、ふるさと納
　税などの寄付金合計額が2,000円を超えた部分の寄付金が控除の対象となります。ただ
　し、総所得額の40％が限度です。）

・収入を証明するもの ・給与や年金の源泉徴収票の原本

・所得税が還付になる場合 ・本人名義の振込先口座のわかるもの（預金通帳など）

・その他必要なもの ・印鑑（認印で可）

●各控除の内容と申告に必要な書類

※医療費控除の明細書や住宅借入金等特別控除の用紙等確定申告に必要な書類は、役場税務課、札内支所、

忠類総合支所、糠内出張所にあります。

ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｘ

　
　
　

で
確
定
申
告

　

ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｘ
（
イ
ー
タ
ッ
ク
ス
／
国

税
電
子
申
告
・
納
税
シ
ス
テ
ム
）
は
、

ご
自
宅
か
ら
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を
利
用

し
て
申
告
や
申
請
な
ど
が
で
き
る
便
利

な
シ
ス
テ
ム
で
す
。

●
ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｘ
に
必
要
な
も
の

　

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
の
で
き
る
環
境
に

加
え
て
、
電
子
証
明
書
と
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド

リ
ー
ダ
ー
ラ
イ
タ
が
必
要
で
す
。

●
ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｘ
を
利
用
す
る
メ
リ
ッ
ト

①
添
付
書
類
の
提
出
省
略　

医
療
費
の

領
収
書
や
源
泉
徴
収
票
等
は
、
そ
の

記
載
内
容
を
入
力
し
て
送
信
す
る
こ

と
に
よ
り
、
こ
れ
ら
の
書
類
の
提
出

を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

②
還
付
が
ス
ピ
ー
デ
ィ
ー　

ｅ
‐
Ｔ
Ａ

Ｘ
で
申
告
さ
れ
た
還
付
申
告
は
、
書

面
申
告
と
比
べ
て
３
週
間
程
度
短
縮

し
て
処
理
さ
れ
ま
す
。

③
24
時
間
受
付　

所
得
税
の
確
定
申
告

期
に
は
、
24
時
間
ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｘ
の
利

用
が
可
能
で
す
。

受付期間

24 時間受付

３/16　　
まで月


